
Uchwała Nr XXIV/252/20 
Rady Miejskiej Trzcianki 

z dnia 9 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonywania i finansowania 
przedsięwzięcia likwidacji wyrobów zawierających azbest z budynków 
mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie gminy Trzcianka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 19 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) w związku 
z art. 400a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. 2019 r. poz. 1396 ze zm.) oraz uchwały                                                      
Nr LIV/507/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Trzcianka na lata 2018 - 2032” Rada Miejska Trzcianki uchwala,                       
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia 
likwidacji wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, 
inwentarskich i gospodarczych na terenie gminy Trzcianka, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielopolskiego. 

 
  
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Trzcianki 

 
 

mgr Wacław Dąbrowski 

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/251/20 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 9 lipca 2020 r. 

Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia likwidacji 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich 
i gospodarczych na terenie gminy Trzcianka  

§ 1. Regulamin wykonywania i finansowania przedsięwzięcia likwidacji 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich 
i gospodarczych na terenie gminy Trzcianka, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa zasady i tryb finansowania zadań związanych z usuwaniem 
i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Trzcianka. 

§ 2. Finansowaniu, o którym mowa w §1, podlegają przedsięwzięcia 
polegające na: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się 
na terenie gminy Trzcianka, załadunek, transport i unieszkodliwianie tych 
wyrobów na składowisku odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) załadunku wcześniej zdemontowanych wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Trzcianka, transport 
i unieszkodliwianie tych wyrobów na składowisku odpadów zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Finansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem 
i montażem nowych pokryć dachowych. 

§ 4. Źródłem finansowania zadań będą w szczególności środki własne 
pochodzące z budżetu gminy Trzcianka, środki pozyskane z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu lub z innych 
źródeł.  

§ 5. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadań z zakresu 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest określona będzie 
na każdy rok w budżecie gminy Trzcianka. 

§ 6. Gmina Trzcianka sfinansuje 100% kosztów związanych 
z demontażem, odbiorem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów 
zawierających azbest. 

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonawcą zadań związanych z demontażem, transportem 
i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest lub transportem 
i unieszkodliwianiem już zdemontowanych wyrobów zawierających azbest, 
będzie podmiot wyłoniony przez gminę Trzcianka z zastosowaniem 
obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

§ 8. Program skierowany jest do osób fizycznych, rolników, jednostek 
samorządu terytorialnego i Skarbu Państwa, stowarzyszeń, fundacji, kościołów 
i związków wyznaniowych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych oraz 
jednostek sektora finansów publicznych, zwanych w dalszej części 
Wnioskodawcami, z zastrzeżeniem §9, 10 i 11. 

§ 9. Finansowanie przysługuje Wnioskodawcom posiadającym tytuł 
prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie gminy Trzcianka, na której 
znajdują się wyroby zawierające azbest. 

§ 10. 1.  Dofinansowanie udzielane jest wyłącznie w odniesieniu do 
budynków, które nie są wykorzystywane na cele związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. 

2. Wyłączenie, o którym mowa w ust 1, nie dotyczy podmiotów 
prowadzących działalność w sektorze rolnictwa. 

§ 11. Finansowanie nie obejmuje Wnioskodawców, którzy we własnym 
zakresie dokonali czynności demontażu, transportu i przekazania do 
unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. 

§ 12. Wnioskodawcy występują do Burmistrza Trzcianki o sfinansowanie 
kosztów związanych z demontażem, odbiorem, transportem 
i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest na wniosku określonym 
drukiem, stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 13. 1.  Do wniosku, o którym mowa w §12, należy załączyć:  

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 
w obrębie której występują wyroby azbestowe; 

2) w przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka osób, należy 
załączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie prac związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty 
mieszkaniowej - uchwałę wspólnoty; 

3) dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem 
robót lub kopia pozwolenia na budowę wymaganego w przypadku, gdy 

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 2



w wyniku rozbiórki lub przebudowy elementów budowlanych zawierających 
azbest nastąpi  zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu lub inna zmiana 
wymagająca pozwolenia na budowę. 

2. W przypadku, gdy likwidacja wyrobów zawierających azbest 
dokonywana jest z budynków, w których prowadzona jest działalność 
gospodarstwa, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, 
finansowanie będzie stanowić pomoc de minimis lub pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, o których mowa w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1), 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 
9, ze zm.), 

c) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str.45). 

3. Udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie nastąpi na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą 
Trzcianka a Wnioskodawcą. Dniem udzielenia pomocy jest dzień podpisania 
umowy. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność 
w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa jest zobowiązany przedłożyć wraz 
z wnioskiem: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go latach podatkowych, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. poz. 311, ze zm.), albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. poz. 810). 

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 3



§ 14. Warunkiem sfinansowania zadania jest prawidłowo wypełniony 
wniosek, o którym mowa w § 12, wraz z załączonymi dokumentami 
wymienionymi w §13. 

§ 15. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych 
wad wniosku wzywa się Wnioskodawców do ich usunięcia w terminie 7 dni od 
dnia doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

§ 16. Wnioskodawca, przed przystąpieniem do prac związanych 
z demontażem wyrobów zawierających azbest zobowiązany jest do spełnienia 
wymagań wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.), tj. uzyskania pozwolenia na rozbiórkę lub 
zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych. 

§ 17. Kwalifikowanie wniosków do sfinansowania i realizacji prac 
związanych z demontażem, odbiorem, transportem i unieszkodliwieniem 
wyrobów zawierających azbest odbywać się będzie według kolejności ich 
wpływu do Urzędu Miejskiego Trzcianki, do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 18. Wnioski prawidłowo wypełnione wraz z wymaganymi dokumentami, 
które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu limitu środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Trzcianka, będą rozpatrywane 
w pierwszej kolejności w roku następnym. 

§ 19. Po merytorycznej weryfikacji wniosku Wnioskodawcy otrzymają 
pismo informujące o jego akceptacji lub jej odmowie, z uzasadnieniem. 

§ 20. Od procedury kwalifikowania wniosków i ich finansowania 
nie przysługuje tryb odwoławczy. 

§ 21. Wnioskodawcom, których wniosek nie został zatwierdzony do 
realizacji, nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie wobec gminy 
Trzcianka. 

§ 22. Termin wykonania prac z zakresu demontażu, odbioru, transportu 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, będzie każdorazowo 
ustalany pomiędzy przedstawicielem Wykonawcy a Wnioskodawcami. 

§ 23. Właściciel nieruchomości objętej finansowaniem zobowiązany jest do 
udostępnienia jej w związku z realizacją zadania pracownikom Urzędu 
Miejskiego Trzcianki oraz wskazanemu wykonawcy prac, na każdym etapie 
realizacji zadania, począwszy od daty złożenia wniosku. 

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 4



§ 24. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zostanie 
potwierdzone protokołem usunięcia odpadu oraz kartą jego przekazania na 
składowisko odpadów niebezpiecznych. 

§ 25. Gmina Trzcianka zastrzega sobie prawo dokonywania kontroli 
faktycznego wykonania zadania. 

§ 26. Rozliczenie kosztów demontażu, odbioru, transportu 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest nastąpi po wykonaniu 
zadania, w oparciu o dokumenty, o których mowa w §24. 

§ 27. 1.  Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Trzcianka realizowane będzie do 2032 roku i wyczerpania zaplanowanych na 
ten cel środków finansowych. 

2. Udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie będzie następować do dnia obowiązywania przepisów,                   
o których mowa w § 13 ust. 2

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 5



Załącznik do załącznika 
do uchwały Nr XXIV/251/20

Rady Miejskiej Trzcianki z dnia  9 lipca 2020 r.

                              data ………………………………………………

Wniosek należy wypełnić czytelnie – we wszystkich punktach    

Wniosek o udział w programie likwidacji wyrobów zawierających azbest

1. Dane Wnioskodawcy:       ………………………………………………………………..……………………………………….…     
(imię i nazwisko, PESEL lub nazwa podmiotu, NIP)

(zaznaczyć właściwe)

□ osoba fizyczna 

□ wspólnota mieszkaniowa 

□ osoba prawna 

□ rolnik 

□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną jednostką prawną      

2. Adres Wnioskodawcy:

Ulica ……………………..……………. Nr domu ………...…… Kod pocztowy …………..………… 

Miejscowość ………………………………. Gmina …………………………………… Nr tel. …………………………….

3. Adres nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest:

Nr ewidencyjny działki ………….. Obręb …………………… Gmina …………………. Ulica …………...……………………

 Nr domu ………...…… Miejscowość ………………...……………. 

4. Tytuł prawny Wnioskodawcy do nieruchomości, z której pochodzą wyroby zawierające azbest : 
(zaznaczyć właściwe)

□ właściciel / użytkownik wieczysty 

□ współwłaściciel / współużytkownik wieczysty 

□ dzierżawca 

□ inny – podać jaki: ………………………………………………………………… 

5.Zakres prac objętych wnioskiem: (zaznaczyć właściwe) 

□ Demontaż, transport i unieszkodliwianie 

□ Transport i unieszkodliwianie już zdemontowanych wyrobów zawierających azbest składowanych 
tymczasowo na terenie nieruchomości 

6. Rodzaj budynku i ilość wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do likwidacji:

str. 1

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 1



6.1.w przypadku demontażu, transportu i unieszkodliwiania:

□ budynek mieszkalny ……….......... kg

□ budynek gospodarczy ……….……kg

□ budynek inwentarski ……….....…. kg

6.2 w przypadku transportu i unieszkodliwiania:

□ budynek mieszkalny ……..……..... kg

□ budynek gospodarczy ……..……... kg

□ budynek inwentarski ………..…... kg

* Szacunkowa waga płyty cementowo-azbestowej o wymiarze 1 m2 wynosi 20 kg

7.  Oświadczam,  że  prowadzę  działalność  związaną  z  produkcją,  przetwarzaniem  i  obrotem
produktami rolnymi oraz jestem beneficjentem pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie
(właściwe zakreślić)  

                                         TAK                                                NIE  

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK”, proszę podać numer NIP ………………………………………………

oraz rodzaj prowadzonej działalności (PKD) ………………………………………….……………………………………………..

8. Oświadczam/-y, że zapoznałem/-am się z treścią „Regulaminu wykonywania i finansowania 
przedsięwzięcia likwidacji wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i 
gospodarczych na terenie gminy Trzcianka”.

9. Wyrażam/-y zgodę na przetwarzanie moich/naszych danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji wniosku, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 
2019 r. poz. 1781).

10. Oświadczenie współwłaściciela nieruchomości
Jako współwłaściciel/-e nieruchomości wymienionej w niniejszym wniosku wyrażam/-y zgodę na 
wykonanie prac związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest

. ………………………..                    …………………………………. 
(miejscowość, data)                                                                    (podpis współwłaściciela/-i nieruchomości) 

11. Uwagi i informacje dodatkowe: 
………………………………………………………………………………………………. ...............................................................
..................…………………………………………………………………………………………………………………….........................

12. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.     

                                                                                              ...................................................................     
                                                                                                                                      (data i podpis wnioskodawcy)  

str. 2

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 2



Poświadczenie  gminy  przyjmującej  wniosek  o  jego  weryfikacji,  poprawności  i  kompletności  oraz
ujęciu przedmiotowej nieruchomości w rejestrze wyrobów zawierających azbest - Bazie Azbestowej.

                                                                                              ...................................................................             
                                                                                                                             (data i podpis przedstawiciela gminy)  

Uwagi gminy.............................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

  

Uwaga! 
W przypadku rezygnacji z realizacji zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do dostarczenia pisma w tej
sprawie do Urzędu Miejskiego Trzcianki.

KLAUZULA INFORMACYJNA:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27
kwietnia 2016 r. informuję, że:

1. Administratorem  Pana/Pani  danych  osobowych  jest  Gmina  Trzcianka,  Adres:  64-980
Trzcianka, ul. Sikorskiego 7, tel. 67 352 73 11

2. Inspektorem Ochrony Danych w Gminie Trzcianka jest Inspektor Ochrony Danych
3. Dane  osobowe  będą  przetwarzane  w  celu  realizacji  przedsięwzięcia  związanego  z

demontażem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest.
4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat, tj. okres niezbędny do realizacji ww. celu

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych,  w tym
przepisów archiwalnych.

5.  Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. C) ww. Rozporządzenia.
6. Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom – podmiotowi wyłonionemu przez Gminę

Trzcianka do wykonania  zadania  obejmującego demontaż,  transport  i  utylizację  wyrobów
zawierających azbest. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:
-  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  możliwości  ich  poprawiania,  sprostowania,
ograniczenia przetwarzania oraz do przenoszenia swoich danych, a także – w przypadkach
przewidzianych  prawem  –  prawo  do  usunięcia  danych  i  prawo  do  wniesienia  sprzeciwu
wobec przetwarzania Państwa danych.
- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa
się  z  naruszeniem  przepisów  powyższego  rozporządzenia,  tj.  Prezesa  Ochrony  Danych
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

8.    Podanie  przez  Pana/Panią  danych osobowych jest  warunkiem wynikającym z  aktu prawa
miejscowego. Jest Pan/Pani zobowiązania do ich podania a konsekwencją niepodania danych
osobowych  będzie  brak  możliwości  skorzystania  ze  środków  przeznaczonych  na
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z demontażem, transportem i utylizacją wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Trzcianka.

………………………………………………………………
data i podpis  

str. 3

Id: D72AFD07-A660-40A0-99DD-E13B7F9CEB59. Podpisany Strona 3




